新北市政府新聞局性別平等專案小組

109年度第 1次會議紀錄

壹、時 間：109年 2月 14 日（星期五）下午 4時

貳、地 點：本府 6樓 0644會議室

參、主 席：謝召集人麗蘭

肆、出席人員：如簽到表

伍、主席致詞：略

陸、確認上次會議紀錄                                紀錄：李幸芸

決議：確認

柒、討論事項

提案一：有關「新北市性別平等政策方針」108 年辦理情形（含跨局處性

平議題進度）及 109年工作計畫規劃情形，提請討論。

說明：

一、本案依據本府性別平等委員會第 4 屆第 4 次委員會議決議事項辦

理，本局為六大政策方針之「教育、文化與媒體」及「人身安全與

環境」2 組別小組成員。

二、有關「新北市性別平等政策方針」108 年辦理情形（含跨局處性平

議題進度）及 109 年工作計畫規劃情形，請各位委員提供意見。

決議：

一、 可運用本局多元管道協助宣導各局處性平亮點(如：財政局-性平彩繪

牆等)及傳統習俗性別偏差觀念之矯正進行宣導，讓性別平等觀念落

實日常生活角落。

二、 本案通過。

提案二：有關「新北市政府新聞局推動性別主流化實施計畫」108 年成果

報告及 109年工作項目規劃情形，提請討論。

說明：

一、配合本府性別平等委員會第 4屆第 4次委員會議決議通過之「本府

107 年至 110 年推動各機關性別主流化實施計畫」，有關本局 108

年成果報告，提請審議。

二、有關 109年工作項目規劃情形，請各位委員提供意見。

    決議：

一、 「新北女力系列影片」獲得廣大迴響，本(109)年度規劃持續以「影

像」呈現為主軸，拍攝對象可觸及更多領域突破性別框架之受訪

者，讓內容呈現更豐富多元。

二、 另有關婚喪民間習俗不合理的部分，建議多加宣導，破除性別刻板

印象。

三、 本案通過。

提案三：有關推動本局 108年性平亮點方案 1至 7月辦理情形及 109年工

作計畫研擬，提請討論。

說明：有關本局 108年度性平亮點方案辦理情形及 109年工作計畫規劃，

請各位委員提供意見。

決議：本案通過。

提案四：為訂定「新北市政府新聞局推動性別主流化實施計畫年(109 至

110)」，提請同意。

說明：配合本府性別平等委員會第 4屆第 4次委員會議決議通過之「新北

市政府 107年至 110年推動各機關性別主流化實施計畫」，本局 107

年起，每年至少辦理 2類具體措施總計至少 3項，準此，續訂定本

局 109 至 110 年性別主流化計畫。

決議：本案通過。

捌、臨時動議

玖、散會(下午 5時 30分)